



INDICATEURS D'ACTIVITE DU PREMIER TRIMESTRE 2018

	Unités	1 ^{er} Trimestre			Exercice
		2018	2017	%	2017
Chiffre d'affaires	DT	4 970 631	8 456 086	-41%	22 741 486
Chiffre d'affaires local	DT	4 935 558	8 425 861	-41%	22 306 752
Chiffre d'affaires à l'exportation	DT	35 073	30 225	16%	434 734
Production	DT	5 068 377	10 184 543	-50%	29 194 202
Investissements	DT	58 134	43 763	33%	689 294
Investissements corporels et incorporels	DT	58 134	43 763	33%	689 294
Structure de l'endettement	DT	35 386 864	31 914 286	11%	37 794 424
Endettement à LMT	DT	8 502 041	7 825 078	9%	15 414 281
Endettement à CT	DT	20 407 516	18 044 487	13%	18 017 785
Découverts bancaires	DT	6 477 307	6 044 721	7%	4 362 358

(1) Les chiffres de l'exercice 2017 sont les données comptables provisoires au 31/12/2017 avant rapport des commissaires aux comptes.

Commentaires :

CHIFFRE D'AFFAIRES

- À la clôture du premier trimestre 2018, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires de 4 971mDT contre 8 456mDT au 31 mars 2017, enregistrant ainsi une réduction de 41% expliquée par :
 - L'absence de facturation pour les marchés publics,
 - La régression de la demande du marché, influencée par la situation économique du pays et particulièrement le secteur de l'immobilier,
 - La forte progression de l'importation des produits turcs sur le marché local,
 - La distribution sur le marché des produits "AMS" contrefaits en provenance de la chine et en tout impunité,

- La perte de nouveaux appels d'offres publics au profit des sociétés turques qui exercent la politique du « Dumping » sur nos marchés et aucune politique de la protection des industries locales n'est en place.

PRODUCTION

- À la clôture du premier trimestre 2018, la valeur de la production finie a enregistré une régression de 50% par rapport au 31 mars 2017, en affichant une valeur de 5 068mDT contre 10 184mDT pour la même période de l'année 2017.
Cette baisse de la production est engendrée par le retard dans la livraison des matières premières à cause des grèves répétitives aux ports.

INVESTISSEMENTS

- Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint 58mDT à la clôture du premier trimestre 2018, contre 43mDT pour la même période de l'année 2017, soit une augmentation de 33%.

ENDETTEMENT

- La valeur de l'endettement bancaire de la société au 31 mars 2018 s'élève à 35 387mDT contre 31 914mDT pour la même période de l'année 2017 enregistrant ainsi une augmentation de 11% par rapport au premier trimestre 2017 et enregistrant aussi une diminution de 6% par rapport à l'endettement bancaire de la société au 31/12/2017.